nec

221

nec licere nobis ēx̄l̄ tuū dāx̄lo n̄vtho, q̄d̄ yw̄t̄k̄w̄ m̄ Bāj̄ §  
Σαλω̄ Apoc. 3, 24. Qvæ enim ista sit sapientia, ob turpem cognitionis quæstum consentire in pessimas lubidinis species, in humani sanguinis abusum, & quæ sunt talia? Profecto multa sunt, in quibus ignorantia pro sapientia est habenda. Quantum vero sano cum rationis usu investigari potest, id omne inquirere vel reverentissimo DEI viro æque, & certius licet, quam ateo cognitione abutenti: unde & plura glorioſæ sapientiæ documenta inter cultores Dei, quam illius simulacra inter atheos provenere. Sapientiam de cœtero carnalem & dial. bolicam à cœlesti distinguendam novimus Jac. 3, 15 humanam nobis patere nihil dubitamus, adeo ut probationis, & confirmandi animi causâ vel in ipsa Principia Prima accuratissima inquisitio sit concessa. Imprudenter igitur dum nos accusant, se ipsos imprudentiæ condemnant. Cœterum si atheus putaverit, sitam esse in eo prudentiam, ut nihil de Deo credatur, sed philosophicè omnia probentur: poterit ipsi, qvia non de revelatione, sed de existentia rationi non impervia agitur, superflue hoc concedi, dummodo demonstrationes à priori in Ente omnium Primo non poscat, sed Philosophum τρόπον τῆς μαθήσας sequi sinat. Quod si fecerit, facile per superiora argumenta convincetur sui erroris; si non fecerit, æque facile per ipsam postulandi impudentiam convincetur imprudentiæ, quippe qui Ens Primum per Prius, & Ens a se per Ens ante illud vult probari. Justas igitur in probationes philosophicas consentit ipse DEUS e. gr. Ef. 40, 26. *Levate in exēlsum oculos vestros, et videte, quis creaverit bacū.*

§. 72. Qvod §. 47. est objectum, veneratores DEI subsistere in communiperfectoris Physicæ ignorantiâ, proptereaqve repente ad DEUM & miracula provocare, qvia ignorent causarum nexum: ibi respondebimus, tutò ad DEUM à nobis in omni re physicâ confugi, qui causam omnium secundarum primam DEUM noscimus: verum licet à qvi-

H. 2

busdam

busdam **justo** citius ad miracula **confugiatur**, eam **culpam**  
non esse exsistentiæ divinæ, sed humanæ ignorantiæ in alio  
majoris, in alio minoris. De cœtero omnino licitum esse sup-  
posita qvoqve DEI exsistentia, miracula à miris sejungere,  
& naturales in causas inquirere, qvod DEUS à nobis a-  
gnitus nunquam prohibuit, sed commendavit. Illud turpe  
esse, de DEO dubitare, turpius DEUM negare, priusquam  
totam qvis perscrutatus naturam talem nexum repererit,  
qui omnibus dubiis DEI exsistentiam reqvirentibus sufficiat:  
qvod haetenus fuit & semper erit impossibile demonstratu. Tu-  
tius verò contigi ad Deum, quām ad ignorantiam ab atheis sæ-  
pissimè innumeris in casibus agnoscendam, cum ratio omni-  
um rerum quidquid Strato, aut Cotta, quidquid Spinoza, ac Va-  
ninus jactitent, dari nequeat. Nondum duos atheos visos esse,  
qui juste convenerint in ostendendo ullo talis miraculi  
modo, qualia facta qvondam fuisse in S. nostro Codice falsi-  
tatis temere non condemnando legantur. Multo vero mi-  
nus ipsis conventurum esse in delegendo ullo modo exsten-  
tiæ hujus mundi, cum quidquid in variis Geologiis, & descri-  
ptionibus Telluris Primogeniæ ab iis etiam dicitur, qui De-  
um & S. Scripturam Revelatam venerantur, multū fidei postu-  
let, parum aut nihil demonstrationis vehat; tantum abest, ut iis  
quidquam temere credi possit, qui Numen illud immobile, &  
separabile nesciunt qvod motum & pondus rebus addidit, per  
qvæ Essentiam suam nacta omnia videri possint. Quidquid  
igitur qviq; dixerint, id ī longe minus credi posse, cum mu-  
tabilis mundi materia toto die videatur. & vel de nocte in te-  
nebris prehendatur, quam qvod de exsistentia divinæ Mētis  
dicitur. Si enim æternum dicant, multo facilius concipi æter-  
nitatem intellectus, cum in mundi aliqua parte, nimirum ho-  
mine is agnoscatur, quamobrem DEUS noster debeat dari, qvæ  
æternitatem materiæ brutæ, qvæ qvomodo & unde sit, nemo  
dicere possit. Qvin potius si à visu materiæ ad ejus æternam  
exister-

existentiam valere debet Consequentia, qvante magis ab intellec-  
 tione intellectus ad Mentis cuiusdam insignis æternam  
 existentiam ea valebit. Si autem cœpisse mundum voluerint,  
 dare debent modum fortuiti talis initii, qvod ne fingi qvidem  
 potest: non ex atomis, qvæ enim illæ atomiſ & unde illæ? & qvæ  
 illarum differentiaſ & qvid causa est illi differentiæ? & unde il-  
 larum motus, cum qviescere possent? nunqvid iis mixtum aut?  
 qvid pondus iis dedit tam variū, ut aliæ tardius, aliæ citius pro-  
 ruerint ad formandum talem mundum? Qvænam illæ pertes, &  
 qvales, qvæ humanum genuere intellectum? in iis enim dandus  
 intellectus certe eminenter. Aut qvid causæ, qvod atomi, sine  
 intellectu si fuerint, tam ordinate se compegerint, cum cœtero-  
 qvin pulverulentæ atomi semper tumultuariè aut dissipari, aut  
 prolabi videantur? An non in his omnibus tibi credi postula-  
 bis, athee ſ aut qvid erit demonstrationis, qvo tam vanifi-  
 gmentula intellectui sagaci commendabis? Dent alium exsi-  
 stentiæ modum, ſi viri ſint, in quo ipſi conveniant primum,  
 ut reliqvis eum perſuadeant. Dicant, an digestio duraverit  
 per annum, an per diem, an per horam? qvidqvid dicent,  
 unde ſibi acq̄uirent fidem? qvisq; ipſis plus credet in tam ab-  
 ſurdis rebus indemonstrabilibus, qvam nobis in common-  
 strando DEO? Qvid quæſo, per DEUM, qvid ſupereſt,  
 qvam apud hos homines, cum præſertim vetuſtissimæ hi-  
 ſtoriæ apud Christianos ſint, nec vetuſtiora illi norint, ubiq;  
 neceſſaria profeſſio ignorantiae & confeſſio de studio fingen-  
 di atque mentiendi? Qva in ignorantia etiam versantur circa  
 modū conservandi hujus Universi, cū ne id qvidē, qvod ipſorū  
 mentem & vitam conservat, ſufficienter ostendere queant,  
 qvidqvid enim de aëre & motu circulari, & ſimilibus dixe-  
 rint, ſine motore primo dicere, ac demonſtrare planè non  
 poſſunt ullo modo, ut ita per fictam ipſorum prudentiam,  
 ſive commentatiā vitalitate æterna, ſive ~~supra~~ ignoran-  
 tiae aſylo, ſive atomorum conſistentia globosa, ſive alio fi-  
 gmento munitam, qvæ revera in ſpiffam ignorantiam refolyun-

H 3

tu

tur omnia, à recta Justorum Prudentiâ nec dimoveri nos possimus, nec diutius abesse, si sani esse voluerint, illi debent. Qvod facile observabunt, si Jobi c. 38. 39. 40. & 41: velint ad se applicare, & illud discere, qvod DEUS ibi ait c. 38, 2. *Quis ille obscurans consilium in sermonibus scientia destitutus* §. 5c.

§. 74. Illud maximè stultum est, qvod natura naturata §. 43. imperfectitudinis incusatur, cum nulla ei absoluta perfectio debeatur, sed ea tantum, quæ in suo genere ei pro Autoris voluntate convenit, cum opus nullum, licet fieri etiam perfectius possit, majorem exigere perfectionem queat, quam quanta libere agenti artifici placet. Quod in scripturis, picturis, sculpturis, scalpturis & omnis generis artificiis, officiisque patet. Vana igitur est Consequentia: Potuit hoc fieri perfectius, E. non est ab alio factum, aut non est factum ab artifice, sed temere aut fortuito factum est. Vesana hæc nullam in dicente prudentiam arguunt; cui respondebit scriptura Ez. 45, 9. 12. *Ue contendenti cum formatore suo* &c. Sed stultus etiam est, quod suam dum vident imperfectionem, nihilo minus tam magnifice de se sentiant athei, ut hominem non superari ab intellectu majori, nec ullam in eō directionem DEI nisi humanam prudentiam esse volunt. Profecto in hominē non potest esse ulla summa, cum ipsius prudentia tot rebus circa hominem contingentibus sit impar, & innumeræ res in orbe fiant, quibus licet imbecillioribus, moderandis tamen, accersendis & avertendis humanus intellectus plane non sufficit, ut hic usu veniat, quod contra Principem Tyri dicitur Ez. 28, v. 25. 10.

§. 75. Cæterum quod demonstrationem de DEI existentia contemnit & imbecillitatis eam longis sermonibus incusat, verborumque aut tricis aut cincinnis eam implicare §. 49. student atheus, id demonstrationem nec tollit nec evertit. Propter atheistæ enim mentis depravationem non desinemus agnoscere yim

vim demonstrationis pro exsistentia DEI, uti proptereum, qui  
 autusu rationis, aut externi sensus potentia destitutus est, nos  
 qui rationis sensuumque extenorū usū fruimur, non poteri-  
 mus credere, qvod ratio aut sensus talis non exsistat, justeque  
 probari non possit. Non dubitamus de sole per solem demon-  
 strando, licet eum cœcus non videat, nec propter excœca-  
 tum Vaninum & consortes, qui Numinis agnitionem ejurâ-  
 runt, DEI sensum exuere, aut vim demonstrationis desere-  
 re possumus. Manent ergo (juxta Act. 14, 16. ἀμαρτυρεῖσθαι  
 ἀφῆκε, non intestatum se reliquit) inexpugnabiles demonstratio-  
 nes, licet atheis eæ inoppugnabiles non maneant. In quibus  
 non minus est vanum, quod sibi à multitudine religionum ar-  
 gumentum sumunt ad contemtionem, & defendendam nulli-  
 tatem omnium religionum. Quanto enim potius disquiren-  
 dum erat de veritate Optimæ inter tot religiones? Ipse enim De-  
 us interdum populum suū ad deos gentilium observandos ab-  
 legat, ut inde discant verum DEUM æstimare e. gr. Jer. 2, 10 13.  
 Sed suspendant homines de eligendâ religione judicîū, & pri-  
 mo loco discant in genere, esse religionem, demonstrationesq;  
 pro èâ adhiberi solitas non vanitate verborum oppugnant, sed,  
 re ipsa refutareas dum nequeunt, complectantur pro exsi-  
 stente illo, cui religio debetur. Quod factum si fuerit, dein-  
 ceps & unitas ejus demonstrabitur, & qvænam sit Optima,  
 discutietur.

§. 76. Quantus vero ille stupor est, à rebus perniciosis &  
 mortiferis §. 50. argumentum duci ad negandum Creatorem  
 intelligentem, cum infinites clamitet Metaphysica, nihil  
 essentialiter esse malum, & physica doceat, absolute & sim-  
 pliciter nihil esse noxium, sed tantum huic vel illi noxium  
 fieri per iniquam applicationem id quod optimum, si rectus  
 ejus effet usus esse poterat. Nec sequitur: Semper sunt quæ-  
 dam, quæ humano generi nocent, E. non est DEUS; sed hoc  
 potius sequitur: E, nulla humana prudentia est tanta, quæ  
 omnia

**O**mnia nociva removere, vel ab iis servare se possit, & per Consequens, major esse debet prudentia, quæ cavet, ut genus hominum, qvod, quomodo conservetur & præservetur, nescium est, in circumfusione tot rerum noxiarum nihilominus non intereat. Quâ de re Moses populum monet Deut 8,15. quamvis noxiæ res DEO quoq; in eorrigendo vel castigando humano generere juste serviant Ez. 15, 21.22.23. conf. Sir. 40.

§.76. Nec vitiorum scelerumq; ratio est tanta, ut propterea §.50. 51. negetur DEUS, qvia vel homini rationem eam derit, qvæ in peccata feratur, vel cum posset vitia animi prohibere, non prohibeat. Facili mè se explicabit Theologia Revelata, de origine peccati tutissime disserens: ast ratio nostra, quæ crimina nesci re aut negare nequit, habet hic etiam, quod pro DEO dicat. DEUM sc. libere creantem potuisse sanctitate salva creare hominem libero arbitrio instructum, dummodo vires addiderit, eligendi bonum morale præ malo: hominem vero iis viribus cum natura instructum semper obligatum fuisse ad usum liberi arbitrii talem, quo bonum eligatur, malum devitetur. Quod si DEUS fecerit, homo non fecerit, DEUM sane nec per suam naturam, nec per hominis desiderium ad majora obligari posse, sed ipsius sanctissimâ in libertate positum esse, velit ne peccans & libertate arbitrii justis viribus instructa abusum hominum genus conservare, an omnino rejicere aut extinguere. Probandum igitur hominem aut justis viribus non fuisse instructum, aut libero arbitrio semper recte uti voluisse ad bonum præ malo eligendum: quod si fecerit, aut DEUM minus æquum aut omnino nullum speciosius dicere videbitur. Vid. Deut. 30,15. f. conf. Sir. 15. II. f.

§.77. Malorum externa felicitas, & blasphemorum qvorundam mors qvieta tantumdem contra Dei existentiam evincunt, qvantū bonorum fors sinistra, id est, plane evincent nihil. Qvod enim de externa qvorumcumque malorum felicitate dicitur

227

dicitur, illa pertinet ad libertatem DEI simpliciter irreprehensibilem, cum DEI sit absolute potestas in mundana: varioscus habet, eosque optimos fines, aliorum patientiam & exercitium, aliorum conservationem, aliorum pœnitentiam &c: glorificat potentis DEI ~~magistrum~~, nosque ad tantæ clementiæ imitationem suscitat, & cum justitiâ DEI multa sibi suppliciorum genera reservante nihil pugnat. Hic igitur quod externum est, non est æternum, ut alia taceamus. De bonis viris periclitantibus, aut afflictis observandum, quinam verè boni sint, à nobis non ita certo seiri, & quæ videantur iniqua, semper esse æquissima, pertinere bonorum infortunia ad bonorum conservationem, & aliorum emendationem, sibiq; Deū multa piis exhibenda præmia reservare, & præterea neminem tam bonū esse, ut à Deo postulare quidquam possit, cum plus quotidie divinitus accipiat, quam ullus bonus umquam possit aut mereri probitate, aut probitate compensare. Sed hæc & plura talia apud alios legantur. Nobis sufficit, quod i. Chr. 30, ii. 12. est scriptum.

§. 78. Illud vero quis credat, atheismum omnis improbitatis parentem cum sanctitate & justitia & conscientiæ rectitudine posse consistere? Dicuntur ista imprudenter, & credentur multo imprudentius. Et quamquam forsan atheistus quispiam se ipsum, suamq; impietatem eousq; superat, ut melius vivat, quam permittit atheismi dogma, id stupendi instar prodigi erit habendum, nec tamen quidquam valebit ad expugnandam DEI existentiam, vel ad evincendam atheismi innocentiam. Sed esto dari quoq; atheos innoxie viventes: quomodo inter profectus atheismi competent alios ferocientes, ac nullam divinam providentiam pœnamq; metuentes? Valebit hic Job 24. & docebit aliud. Imo illud ipsum quod §. 53. & 54. dicitur quod inveniri debuerit religio ad conservandam probitatem & rationem status politici, sufficientissimè innuit, atheismum directe talem per se inducere omnem malitiam, nec posse

I

cum

cum eo confistere veram morum & constantem sanctitatem. Ponamus  
verò, iterum nullam quondam fuisse religionem, quod per varium FOR-  
TASSE haud probatur, an illam dixeris prudentiam, per quam liceat  
mentiri, hominibus imponere, divinam naturam fingere? Qualia  
si sibi doctores ethici ac politici concederint, astuti quidem & versuti  
erunt, & habebuntur, verè prudentes omnino non erunt. Fictitia igi-  
tur illa est prudentia, quæ, quod concedo, polytheismum, ut vindices u-  
biique plures metuerentur, introduci jussit: religionem autem & mono-  
theismum non ista vana prudentia, & calliditas, sed ipsa divinæ naturæ  
necessitas, & rerum materialiarum motus, & accepta à primo inde ho-  
mine doctrina, ut cœtera prætereantur, docuerunt.

§. 79. Absurda verò prudentia, ita permettere magistratui simpliciter  
omne de religione judicium & arbitrium, ut vel omnem reip concedant  
aut nihil aut quidvis credendi ac sentiendi licentiam, vel civibus suis præ-  
scribant religionem, quæ statui suo videtur commodior. Tantus verò  
furore, mentiendi & fallendi suos cives ardor quid habet prudentiæ?  
Non meretur impostura speciosum illud nomen, uti omnis simulatio Ma-  
chiavellistica nihil habet veritatis. Qui prudentiam à veritate aut veraci-  
tate se junxerit, spectrum prudentiæ ostendet, non corpus. Sed clario-  
ra ista sunt, quam ut multis ostendi hæc crima sit necesse. Unde has  
pseudopoliticorum fraudes detegi, iisque larvæ detrahi debent, quæ à  
sapientibus facillime sentiuntur, & à bonis mentibus deplorantur. Neq;  
tamen atheus ex ateo laudem captabit, dum hanc olfaciens fraudem  
exinde colligere cupit, ita esse, sicut reliqui athei mente tentiunt, non  
esse Deum, eosque tantum ore fallere suoscives, quos falso, deum esse,  
cupiant docere. Hanc enim charybdim vitaturi in scyllam incidere non  
debebant, nec illorum atheâ cum mente linguam quoque suam atheistam  
conjugere, sed contra fraudes illorum demonstrare, quod lingvâ recti-  
us quam animo tentiunt. Quâ æqvitate etiam sentiri fas erat de impro-  
bâ vita illorum, qui Deum verbo fatentur, & opere negant, ut ita corri-  
gerent errantes, non in ulteriora eosdem aliosq; avia, ac pericula  
præcipitarent

§. 80. Nihil superest, nisi repetenda male agendi lubido, quæ athe-  
ismum generat, quæ si prudentia esse potest, boni non boni amplius erunt,  
sed mali omnes pro bonis ac prudentibus sunt habendi. Qvod impii ve-  
lint Mal. 2,17. & c. 3,14. 15. Verum nec placet nec vacat diutius his immorari,  
quæ

229.

qvæ paucis clarissimè exprimi poterunt dicto Paulino, Rom. 8, 5.  
Prudentia carnis inimica est in Deum: Legi enim DEI non subjicitur, neq;  
etiam potest. Hinc omnis atheismus oritur. Apagè vero velatum hoc  
Prudentiæ specimen, & discant agnoscere athei, qvod à reetâ sapientiæ &  
probitatis viâ maximè sint devii, ac Jobum imitantur, qui c. 395, 34. ait,  
manum suam se posuisse ori suo & c. 42, 4. s. Ad auditum auris audiisse se  
Deum, & oculum suum illum videre, idcirco agnoscere se errorem & respi-  
scere velle in pulvere, & cinere.

§. 83. Qvod si factum fuerit, atheo se convertenti cœlum gratulabitur,  
& congaudebunt angeli Luc. 15. v. 7. & 10. Si vero per illa & similia reduci se  
in viam non patiatur inhumanus atheistus, sed convictionem suppressum, &  
clarissimè demonstratum Deum violenter negitare cupiat; Icriptura vult  
eiusmodi hominem non minus quam hæresiarcham & hæreticum omit-  
ti, & judicio Dei relinqui, sicut Paulus Tito scribit c. 3, 10. *Hæreticum*  
(multoq; magis atheistum) *hominem post unam & alteram animadversionem*  
(seu admonitionem) *devita, certus, qvod subversus fit ejusmodi homo, &*  
*peccet velut talis, qui est à se ipso condemnatus.* Unde & si fuerit in Ec-  
clesia Christi, ab eadem excommunicandus, & christiano à consortio  
graviter separandus, ac Diabolo, quem non metuit, est tradendus, ad di-  
vinum Pauli præscriptum, qvō Satanæ commisit tum male sentientes  
1. Tim. 2, 1, 20. *Qvorum, qui bonam conscientiam repellentes fidei nau-*  
*fragium fecerant, iunc fuit Hymenæus, & Alexander, quos tradidit Sa-*  
*tana, ut disserent non blasphemare: tum male agentes 1. Cor. 5, 2-5.* In  
qvibus incestuose cum noverca convivescentem tradere satanæ voluit.  
Qvâ tamen in excommunicatione, & extraditione non omnis spes ei  
abscindenda, sed per preces redditus à DEO expetendus est, qvod hic  
v. 5. illic v. 20. Paulus faciendum innuit.

§. 84. Sic ejectus Ecclesiâ atheistus si non corrigatur, nec revertatur,  
ex Icripturæ præscripto Christianus quoque magistratus in eō, qvod agat,  
habet. Non male Philosophi problema de DEO referunt inter  $\tau\alpha \tau\eta\zeta$   
 $\chi\omega\lambda\alpha\sigma\tau\omega\zeta \delta\epsilon\omega\mu\kappa\zeta$ , & quamvis ptopter sententiam quamdiu non est co-  
gnita, malè sentiens punirinon queat, prohibere tamen magistratus debet,  
ne quis suspectus aut verbo, aut Icripto sententiam atheistam ullibi proponat,  
eamque defendere, aliisve insinuare ausit: *nam principes non sunt pavor*  
*bonorum operum, sed malorum.* Rom. 13, 3. Qvia vero periculosisimum  
est, atheistum in suis terris alere ac fovere, multoq; periculosius etiam, aliò

ēum dimittere, ubi insaniam suam ulterius propagare possit; magistratus quisque nosse debet, se gladium frustra non poterare, sed Dei ministerium esse, vindicem in irā mei, qui malum operatur. I. c. v. 4. Propterea non tantum non peccat Magistratus Christianus, si atheum cognitum custodiæ commitrat, & carceri includat: sed & beneagit ad exemplum Mosis & Israëlis Num. 24, 12. qvi maledicentem & profanantem nomen Domini posuerunt in custodia, usq; dum certius iis expoeneretur, quid de eō facienda. Qyoniam autem atheistus & voce & reipsa per impugnationem DEI blasphemus est, (neque enim sine blasphemia impugnari DEI natura, nec gravior in DEUM vivum cadere blasphemia potest, quam illius præcipitatio in Nihilum pure negativum, ex quō summus DEI contemtus, & licentia conviciandi sequitur;) tuto potest magistratus incorrigibilem, & publice DEO contradicentem atheistum gladio ferire, aliove supplicio extinguere, pro mandato DEI Num. 24, 13-16. & Deut. 13, 6. fqq. mortis poenam in simili flagitio exigentis: certè vinculis eum dimittere sine conscientiæ cautelio, officii sui neglectu, & certissimo humani generis detrimento non potest.

S. 85. In his subsistimus, postquam insana atheorum prudentia, utinam quidem fieri potuit, in gratiam desiderantis est perlustrata. Quoniam autem, qvi de reliquo etiam à veritate aberrantium; PRUDENTUM RELIGIONE fueramus dicturi, mutare animum debuimus, ne disputatio nimis excresceret, jamq; hæc impressis dum in sero, primum huc afferuntur Pl. Rev. Dn. Lic. Kettneri Exercitationes Historico-Theologicæ de Religione Prudentum, in iis fortasse erunt, quæ ad hanc materiam sive per dissensum, sive per consensum aliquid lucis afferre poterunt. Nos Atheorum tandem Religionem Prudentum, quam Illustris Sekkend. im Christen. Stat. I. i. 16. die große Welt-Hoff- und Cavalliers-Religion appellat, describimus proæreticum contemtum omnis religionis ex dicta DEI negatione ortum, & conjunctum cum calliditate servandæ pro vulgo, simulandæq; aut mutandæ, prout videtur, religionis, ad vitæ statusq; tutiorem conservationem. Incepit hic etiam Satanam Deus! Deniq; eos, qvi contra atheos variò loco, tempore, idiomate scripserunt, dinumerari nec necessitas postulat, nec spatiū permittit. Id preciamur Deum, ut gloriam suam à malitia hominum mendacium vindicare, perq; totum orbem amplificare, & Monotheismū non tantum, sed & Christianismū à pravitate hujus mundi redimere clementer velut.

**S. D. G.**

Ad

**Ad Eximum Claro.** d. sum Dn RESPONDENTEM,

**N**Obile dum studi ipsius etas, idq; secundum  
Cbarus \* es & gratus. Profit amoris honos!